Si fuerint plures non
Virgines, idem sit Olli-
cium ut cv.

Lectiones pro Martyre
tantum.

In secundo Nocturno

Sermo sancti Joannis

Chrysostomi.

Lectio iv.

Serm. 67. de diversis novi
Testamenti locis.

Eratōnēs dīlico martyrum, dīlico, et amplētōr: atque omnes quidem, sed tūm p̄cipūs, cum mulierum certāmina propōnūtur. Quanto enim infirmus est vas, tanto major est grātia, tanto illūstrius est tropheūm, tanto insignior est vīctoriā, non ob imbecillitātem sexus athlētārum, sed quod per ea, quibus vīcerat inimicūs, nūne cīam vincātur. **R**. Propter. cvij.

Lectio v.

Per mulierem visit, per mulierem superat̄ est. Hoc illius anteā telum erat; hoc illius nūne cades factum est instrumentum, hor̄as appāruit insuperabile. Peccāvit illa prior, et mōrtua est: ista mōrtua est, ne peccāret. Illa tūm fūiliis promissi spe inflata, Dei leges violavit: hæc vitam präsentēm contēpsit, ne fidem in suum benefōrem ejurāret. Quam igitur deinceps sperare pōterunt excusationē viri,

si molles sint, et ignavī? quam vero véniam, cum fortiter ac virtutē se gerant mulieres, cum adeo se generose ad certāmina pietatis accingant?

R. Dilexisti. cvij.

Lectio vi.

Fuit illi corpus imbecillum, et obnōxius sexus iñjūriæ: verūtūm omnium horum imbecillitātē adveniens grātia occūtavit. Nihil enim est, nihil plane potētius est eo, qui magno eum studiō Dei timōrem habeat in mente desixum, sed quamvis ignes, quamvis ferrum, quamvis bestias, quamvis aliud quidvis mīmentū hostes, omnīa nullo negotio cōtempnit; quod utique Beata ista étiam fecit.

R. Fallax grātia. cvij.

COMMUNE

Dedicatio Ecclesie.
Ad Vesperas, Aña. Domum tuam Dōmine, cum reliquis de Laud. cxxij, Psal. Dixit Dōminus, cum reliq. de Dom. 452, et loco ultimi, Psalmus. Lauda Jerusalēm. 153.

Capitulum. Apoc. 21.

Vidi civitatem sanctam Jerusalēm novam descendētē de celo a Deo, paratām sicut sponsan̄ ornatām viro suo.

Hymnus.

Corlestis Urbs Jerusalēm,

Beata pacis visio,
Quæ celsa de viventibus
Saxis ad astrā tolleris,
Sponsæque ritu cingeris
Mille Angelorum milibus.

O sorte nupta prōspera,
Dotata Patris gloria,
Resp̄sa Sponsi grātia,
Regina formosissima,
Christo jugāta Principi,
Celi coruscā Cītās.
Hic margaritā emānt,
Patēntque canctis ostia:
Virtute namque pravia
Mortalis illuc ducitur,
Amōre Christi pēcūtus
Tormēnta quisquis susti-
net.

Scalpri salubrīs iotibus,
Et tunisōne plurīma,
Fabri polita mallo,
Hanc saxa molem cō-
struunt,

Aptisq. juncta nēxibus
Locantur in fastigio.
Decus Parēti debitum
Sit usquēquā Altis-
simi,
Natōqué Patris único,
Et inclyto Paraclitō,
Cui laus, potestas, gloria
Etsiā sit per secula,
Amen.

Hec est domus Dōmini firmiter edificata. **R**.
Bene fundata est supra firmam petram.

Ad Magnificat, Aña.
Sanctificāvit Dōminus *
tabernaculum suum: quia
hæc est domus Dei, in
qua invocabūtur nomen
eius, de quo scriptum
est: Et erit nomen meum
ibi, dicit Dōminus.

PARS HIENALIS.

In ipso die Dedicatio Ecclesie, et per Oct., et
quāndam alterius Oratio. ob concursum Dedi-
cato.

Oratio.

Deūs, qui invisibiliter
Omnia cōtines, et
tamen pro salūte géneris
hūmani signa tuae potē-
tiae visibiliter ostendis:
templum hoc potētia tuae
inhabitatiōnis illūstra, et
concede: ut omnes, qui
huc deprecatūri convē-
niānt, ex quaquācīm trī-
bulatiōne ad te clamāver-
int, consolatiōnē tuā
beneficia consequantur.
Per Dōminum.

In Anniversario Dedi-
cationis Ecclesie, et per
Octavam.

Oratio.

Deūs, qui nobis per sin-
gulos annos hujus
sancti templi tui conse-
cratiōnēs reparas diem,
et sacris semper mēstēs
repräsentas incolēs:
exaudi preces populi tui,
et praesta, ut quisquis
hoc templum beneficia
petitiōrus ingredītur, cun-
cta se impetrās latē-
tur. Per Dōminum no-
strum.

Ad Matutinum, Invitat.

Domum Dei deceat sancti-
tudo: * Sponsum ejus
Christum adorēmus in ea.

Psalmus. Venite, exultē-
mus. 2.

Hymnus. Cœlestis Urbs,
ut cxij.

In primo Nocturno.

Aña. Tóllite * portas, principes, vestras, et elevamini porta aternales.

Psalmus 35.

DOMINI est terra, et plenitudo ejus; * orbis terrarum, et universi, qui habitant in eo.

Quia ipse super maria fundavit eum: * et super fluminis preparavit eum. **S**onuerunt et turbatae sunt aquae eorum: * conturbatae sunt montes in fortitudine ejus.

Innocens manibus et mundo corde, * qui non accipit in vano animam suam, nec juravit in do-lo proximo suo.

Hic accipiet benedictio-

nem a Dómino: * et misericordiam a Deo salutari suo.

Hæc est generatio quærenium eum: * quæren-tium faciem Dei Jacob.

Tóllite portas, principes, vestras, et elevamini porta aternales: * et introiabit Rex gloria.

Quis est iste Rex gloria?

Dóminus fortis et potens,

Dóminus potens in prælio:

Tóllite portas, principes, vestras, et elevamini porta aternales: * et introiabit Rex gloria.

Quis est iste Rex gloria?

* Dóminus virtutum ipse est Rex gloria.

Aña. Tóllite portas, prin-

cipes, vestras, et eleva-

mini porta aternales.

Aña. Erit mihi * Dóminus

in Deum, et lapis iste vocabitur domus Dei.

Psalmus 45.

Deus noster refugium et virtus: * adjutor in tribulationibus, que invenérunt nos nimis.

Propterea non timébimus dum turbabit terra: *

et transcurrent montes in cor maris.

Sonuerunt et turbatae sunt aquæ eorum: * contur-

batae sunt montes in for-

titudine ejus.

Luminis impetus lætitiat civitatem Dei: * sanctificat tabernaculum suum Altissimum.

Deus in medio ejus, non commovetibit: * adju-

vabit eam Deus mane di-

lículo.

Turbatae sunt gentes, et inclinata sunt regna: *

dedit vocem suam, mota est terra.

Dominus virtutum nobis-
cum: * suscéptor noster Deus Jacob.

Venite, et videte opera Dómini, quæ posuit pro-

digia super terram: *

aüferens bella usque ad finem terræ.

Arcum cónceret, et confringat arma: * et scuta comburét igni.

Vacate, et videte quoniam ego sum Deus: * exalta-

bor in génibus, et exal-

tabor in terra.

Dominus virtutum nobis-
cum: * suscéptor noster Deus Jacob.

Aña. Erit mihi Dóminus in Deum, et lapis iste vocabitur domus Dei.

Aña. Edificavit * Moyses altare Dómino Deo.

Psalmus 47.

MAGNUS Dóminus, et laudabilis nimis: * in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.

Fundat exultatione uni-versa terra mons Sion, *

lætare Aquilonis, civitas Regis magni.

Deus in dómibus ejus cognoscetur, * cum suscipiet eam.

Quoniam ecce reges terra congregati sunt: * conve-nierunt in unum.

Ipsi videntes sic admirati sunt, conturbati sunt, commotí sunt: * tremor apprehendit eos.

Bhi dolores ut parturiéntis, * in spiritu vehementi cõnteres navis Tharsis.

Sicut audivimus, sic vidi-mus in civitate Dómini virtutum, in civitate Dei nostri: * Deus fundavit eam in gítrum.

Misericordia Deus miseri-cordiæ tuæ, * in medio templi tui.

Ecce nomen tuum Deus, sic et laus tua in fines terræ: * justitia ple-na est dæxtra tua.

Exaltare mons Sion, et exaltare filii Iudeæ, *

propera judicia tua Dñe.

Iircuadate Sion, et com-

plectimini eam: * narráte in túnbris ejus.

Ponite corda vestra in virtute ejus: * et distribuite domos ejus, ut enarratis in progenie altera.

Quoniam hic est Deus, Deus noster in æternum, et in saeculum saeculi: *

ipse reget nos in saecula.

Aña. Edificavit Moses altare Dómino Deo.

Domum tuam Dómine decepit sanctitudo.

Asolutio. Exaudi Dómine. Jube domine.

Rened. Benedictio per-petua.

De libro secundo Paralipomenon.

Lexio. Cap. 7.

Cum complæsset Salomon fundens preeces, ignis descéndit de celo, et de-

vorávit holocasta, et vi-

ctimas: et majestas Dómi-

ni implévit domum. Nec pótérer sacerdotes ingre-

di templum Dóminum, eo quod implésset majestas Dómini templum Dóminum.

Se et omnes filii Israel videbant descendente-
m ignem et gloriæ Dómini super domum: et cor-

ruentes prout in terram super pavimentum stra-
tum lâpide, adoravérunt, et landavérunt Dóminum:

Quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordia ejus. Rex autem, et omnis populus in amolabat vi-

ctimas coram Dómino. Mactávit igitur rex Salomon hóstias, bonum

viginti duo milia, arietum centum viginti milia : et dedicavit domum Dei Rex, et universus populus.

In dedicatione templi decantabat populus laudem : Et in ore eorum dulcis resonabat sonus. Fundata est domus Domini supra verticem montium, et exaltata est super omnes colles : Et venient ad eam omnes Gentes, et dicent: Gloriam tibi Domine. Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos. Et venient Benedictio, Spiritus sancti gratia.

Lectio iii.

SACERDOTES autem stabant in officiis suis: et Levite in organis canticum Domini, quae fecit David rex ad laudandum Dominum: Quoniam in eternum misericordia ejus, hymnos David cantentes per manus suas: porro sacerdotes canebant tubis ante eos, cunctisque Israeli stabat. Sanctificavit quoque Salomon medium atrii antetemptum Domini: obtulerat enim ibi holocausta et adipes pacificorum: quia altare aeneum, quod fecerat, non poterat sustinere holocausta et sacrificia et adipes. Fecit ergo Salomon solemnitem in tempore illius septem diebus, et omnis Israel cum eo, ecclesia magna valde, ab introitu Emath usque ad Ierusalem Aegypti. Fecitque die octavo collectam, eo quod dedicasset altare septem

diebus, et solemnitatem celebrasset diebus septem.

Fundata est domus Domini supra verticem montium, et exaltata est super omnes colles : Et venient ad eam omnes Gentes. Et in ore, Benedictio, Unigenitus Dei Filius.

Lectio iii.

COMPLEVITQUE Salomon dominum Domini, et dominum regis, et omnia quae dispositioriter in corde suo, ut faceret in domo Domini, et in domo sua, et prosperatus est. Apparuit autem ei ihesus nocte, et ait: Audivirorunt te tuum, et elegi locum istum mihi in domum sacrificii. Si clausero celum, et pluvia non fluxerit, et manuero et praecepero locusta, ut devoret terram, et misero pestilentiam in populum meum: conversus autem populus meus, super quos invocatum est nomen meum, deprecatus me fuerit, et exquisierit faciem meam, et egredi ponentiam a viis suis pessimis: et ego exaudiam de celo, et propitius ero peccatis eorum, etsanabo terram eorum. Oculi quoque mei erunt aperti, et aures meae eructae ad orationem ejus, qui in loco isto

oraverit. Eligi enim, et sanctificavi locum istum, ubi legislator, ibunt de virtute in virtutem: * videtur Deus deorum in Sion.

meum ibi cunctis diebus. Domine Deus virtutum, exaudi orationem meam: * aribus percipe, Deus Jacob.

Benedic Domine dominum istam, quam adificavi nomini tuo, venientium in loco isto: * Exaudi protector noster aspice de preces in excelso solo gloria tua. Domine, si conuersus fuerit populus tuus, et oraverit ad sanctuarium tuum. Exaudi.

Gloria Patri. Exaudi. In secundo Nocturno.

Agnus Non est hic aliud, nisi domus Dei, et portae coeli.

Psalmus 83.

QUAM dilecta tabernacula tua Domine virtutum: * concupiscit, et deficit anima mea in atria Domini.

Or meum, et caro mea * exultaverunt in Deum vobis.

Tenim passer inventit sibi dominum, * et turtur nimbum sibi, ubi ponat pullos suos.

Itaria tua Domine virtutum: * Rex meus, et Deus meus.

Beati, qui habitant in domo tua Domine: * in secula saeculorum landantib. tate.

Beatus vir, cuius est auxilium abs te: * ascensiones in corde suo disponit, in valle lacrymarum, in loco, quem posuit.

Psalmus 80.

FUNDAMENTA ejus in montibus sanctis: * diligit Datus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.

Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei.

Memor era Rahab, et Babylonia scientium me.

Ecce alienigenæ, et Tyrus, et populus Ethiopum, * hi fuerunt illi. **A**numquid Sion dicet: Homo, et homo natus est in ea: * et ipse fundavit eam Altissimus?

Dominus narrabit in scripturis populorum, et principium: * horum, qui fuerint in ea.

Sicut latitium omnium habitatum est in te.

Ana. Vidi Jacob scalam, summitem ejus eclos tangebat, et descendentes Angelos, et dixit: Vere locus iste sanctus est.

Ana. Erexit Jacob * lapidem in titulum, fundens oleum despicer.

Psalmus 87

DOMINE Deus salitis mea, * in die clamavi, et nocte coram te.

Intrerit in conspectu tuo oratio mea: * inclina aures tuas ad prece meam:

Uia repliæ est aliquid in sepulchro misericordiam tuam, et veritatem tuam in perditione?

Anumquid cognoscetur in tenebris mirabilia tua, * et justitia tua in terra obliviosi?

Et ego ad te Domine clamaui: * et mane oratio mea præveniet te.

Ut quid Domine repellis orationem meam: * avertis faciem tuam a me.

Pauper sum ego, et in labioribus a juventute mea:

* exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus.

In me transieruntira tua:

* et terrores tui conturbaverunt me.

Sicut vulnerati dormientes in sepulchris, quorum non es memor amplius: *

* et ipsi de manu tua repulsi sunt.

Posuerunt me in lacu in-

feriori: * in tenebris, et

in umbra mortis,

Super me confirmatus est furor tuus: * et omnes fluctus tuos induxisti super me.

Longe fecisti notos meos a me: * posuerunt me abominationem sibi.

Fraditus sum, et non egrediæbar: * oculi mei languerunt pra inopia.

Clamavi ad te Domine tota die: * expandi ad te manus meas.

Numquid mortuis facies mirabilia: * aut medici suscitabunt, et confitebuntur tibi?

Numquid narrabit aliquid in sepulchro misericordiam tuam, et veritatem tuam in perditione?

Anumquid cognoscetur in tenebris mirabilia tua, * et justitia tua in terra obliviosi?

Et ego ad te Domine clamaui: * et mane oratio mea præveniet te.

Ut quid Domine repellis orationem meam: * averti faciem tuam a me.

Pauper sum ego, et in labioribus a juventute mea:

* exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus.

In me transieruntira tua:

* et terrores tui conturbaverunt me.

Circumdedérunt me sicut aqua tota die: * circumdedérunt me simul.

Elongasti a me amicum, et proximum, * et notos meos a miseria.

Ana. Erexit Jacob lapi-

dem in titulum, fundens cœlum ovem Joseph, qui sedes super Cherubim. Di- mea. **R** Domus orationis mette. **Benedictio** Christus vocabitur. **P**ater noster. **Absolutio**. **I**psum pietas. **V** Jube domine. **Benedictio**.

Deus Pater omnipotens. Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Serm. 232. de Temp. **Q** UOTIESCUMQUE fratres charissimi, altaris vel templi festivitatem colimus, si fidelerit ac diligenter attendimus, et sancte ac juste vivimus, quidquid in templo manus factis agitur, totum in nobis spirituali ædificatione compleatur. Non enim mentitus est ille qui dixit: Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos: et iterum: Ne scitis, quia corpora vestra templi sunt Spiritus sancti, qui in vobis est? Et ideo, fratres charissimi, quia nullis præcedentibus meritis per gratiam Dei meruitis fieri templum Dei, quantum possumus cum ipsis adjutorio laboremus, ne Dominus noster in templo suo, hoc est, in nobis ipsis, inveneriat, quod oculis sua majestatis offendat.

O Orantibus in loco isto, * Dimite peccata populi tui Deus, et ostende eis viam bonam per quam ambulent, et da gloriam in loco isto. Qui regis Israel intendere, qui deduc-

cis velut ovem Joseph, qui sedes super Cherubim. Di- mea. **R** Domus orationis mette. **Benedictio** Christus vocabultur. **P**ater noster. **Absolutio**. **I**psum pietas. **V** Jube domine. **Benedictio**.

Deus Pater omnipotens. Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Sermones 232. de Temp. **Q** UOTIESCUMQUE fratres charissimi, altaris vel templi festivitatem colimus, si fidelerit ac diligenter attendimus, et sancte ac juste vivimus, quidquid in templo manus factis agitur, totum in nobis opere aperitur. Et ideo, fratres charissimi, unusquisque que consideret conscientiam suam, et sic Eucharistiam presumat accipere.

O Quam metuendus est locus iste! * Vere non est hic aliud nisi dominus Dei, et porta coeli. **H**ec est dominus Domini firmiter ædificata, bene fundata est supra firmam petram. Ve-

Benedictio. Ignem sui amoris. **Lectio v.**

Si enim agnoscens reatum suum, ipse se a divino altari strinxerit, cito ad indulgentiam divinæ misericordiae perveniet. Quia sicut qui se

In Dedicatione Ecclesie.

exaltat humiliabitur; ita e contrario, qui se humiliat, exaltabitur. Qui enim, sic ut dixi, agnoscens reatum suum, ipse se humiliet ab altari Ecclesiæ pro emendatione vita removere voluerit, ab aeterno illo et coelesti convivio excommunicari penitus non timebit.

Mane surgens Jacob erigebat lapidem in tulum, fundens oleum de super, votum vovi Domi no: Vere locus iste sanctus est, et ego nesciebam, Cumque evigilasset Jacob de somno, ait. Vere, Gloria Patri. Vere.

In tertio nocturno.

Ana. Qui habitat in adjutorio Altissimi, in protectione Dei celi commorabitur.

Quando hoc Aña dicitur integræ, et illi non additur in fine Alleluia, tunc principium Psalmi a secundâ Versu, Iacet Dômino.

Psalmus 90.

Qui habitat in adjutorio Altissimi, * in protectione Dei celi commorabitur.

IICET Dômino: Suscep tor meus es tu, et refugium meum: * Deus meus sperabo in eum. Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium, * et a verbo aspero. Scapulis suis obumbrabit tibi: * et sub pennis ejus sperabis.

Scuto circundabit te veritas ejus: * non timebis a timore nocturno.

Sagitta volante in die, a negotio perambulante in tenebris, * ab incursu et dæmonio meridiâno.

Adent a latere tuo mil le, et decem millia a dex tris tuis: * ad te autem non appropinquabit.

Veruntamen oculis tuis considerabis: * et retritionem peccatorum vi debis.

Quoniam tu es Dômine spes mea: * altissimum posuisti refugium tuum.

Non accedat ad te malum: * et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo. Quoniam Angelis suis mandavit de te, * ut custodiant te in omnibus viis tuis.

In manibus portabant te: * ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

Super aspidem et basiscum ambulabis: * et concucabis leonem et draconem.

Quoniam in me speravit, liberabo eum: * protegam eum, quoniam cognovit nomen meum.

Iamabit ad me, et ego exaudiâm eum: * cum ipso sum in tribulatione: eripiam eum, et glorifi cabis eum.

Longitudine diierum re plebo eum: * et ostendam illi salutare meum.

In Dedicatione Ecclesie.

Ana. Qui habitat in adjutorio Altissimi, in protectione Dei celi commorabitur.

Templum Dômini * sanctum est, Dei structura est, Dei ædificatio est.